
Smlouva č. 23108000153
strana 1 (celkem 20)

1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY

č. 23108000153

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
zastoupena: JUDr. Pavlínou Čermákovou, ředitelkou odboru centrálních běžných výdajů

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
se sídlem kanceláře: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO

nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6
datová schránka: hjyaavk

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Adresa pro doručování korespondence ve věcech smluvních:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Zástupce objednatele ve věcech jednotlivých dílčích plnění:
Velitel Vojenského útvaru

Zástupce ve věcech te

Adresa pro doručová ěcech jednotlivých dílčích plnění:

Datová schránka: hjyaavk – pro komunikaci smluvních stran
ukbwcxd – fakturace (Ministerstvo obrany)

(dále jen „objednatel“)
a
Vojenský technický ústav, s.p.
Zapsaný v obchodním rejstříku vedenémMěstským soudem v Praze, oddíl A, vložka 75859
se sídlem: Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9
zastoupen: Ing. Jiřím Kašpárkem, ředitelem státního podniku



Smlouva č. 23108000153
strana 2 (celkem 20)

IČO: 24272523
DIČ: CZ24272523
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Na Příkopě 33, Praha 1, PSČ 114 08
Číslo účtu: 107-4407400207/0100
Zástupce poskytovatele:

e
Zástupce poskytovat

Zástupce poskytovate

Adresa pro doručová
Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTÚLaPVO
P. O. BOX 18
Mladoboleslavská 944, Kbely
197 00 Praha 9
datová schránka: 7jckvi2

(dále jen „poskytovatel“)

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“), uzavírají v rámci vertikální spolupráce podle ustanovení § 189 odst.
1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon“) tuto

smlouvu o poskytování služby
(dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajistit trvale vysokou spolehlivost a bojeschopnost
rmády České republi

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele komplexní zabezpečení
provozu
1.1. provádět údržbu a oprav ejich částí nebo zařízení

(dále jen é údržby na území ČR
i v zahraničí:
-
-
-
-
-
-



Smlouva č. 23108000153
strana 3 (celkem 20)

3

-

-

-

-

-

-

-

-

1.2. z

1.3. zajistit dodávky spotřebního materiálu, nebezpečného materiálu (Hazardous Material,
dále jen „HAZMAT“) (např. tmely, lubrikanty, barvy, baterie, atd.) a materiálu pro
opravy podvěsné výzbroje;

1.4. provádět aktualizaci následující technické dokumentace
(v elektronické verzi) po celou dobu platnosti smlouvy:

-

-

-

-
-

v souladu s platnou technickou dokumentací výrobce nebo technologií opravce osvědčeného
k požadovaným činnoste a podmínkami definovanými v této smlouvě
(dále jen souhrnně „služb

2. Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele za řádně provedenou službu zaplatit
poskytovateli dohodnutou cenu.

3. Smluvní strany se dohodly, že poskytování služby dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude
prováděno dílčím plněním služby, kterým se rozumí provedení služby na základě potvrzené
písemné Objednávky dílčího plnění. Objednávka dílčího plnění (dále jen „objednávka“) se
považuje za potvrzenou po odsouhlasení obsahu objednávky a jejím podepsání zástupcem
objednatele ve věcech jednotlivých dílčích plnění uvedeným v čl. I. této smlouvy, kterým je
Velitel (dále jen „zástupce objednatele“) postupem dle čl. VII. odst. 6 této
smlouvy (dále jen „potvrzená objednávka“) v rozsahu a termínech schválených oběma
smluvními stranami a závaznou dle čl. VII. odst. 7 této smlouvy po celou dobu platnosti
smlouvy a za podmínek stanovených v této smlouvě (čl. VII. této smlouvy). Vzor objednávky
je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.



Smlouva č. 23108000153 
strana 4 (celkem 20) 

4 
 

IV. 
Cena za poskytovanou službu 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o cenách“) dohodly na celkové ceně za poskytovanou službu na základě této 
smlouvy po dobu její platnosti, a to do výše celkového finančního limitu, který činí  

120 000 000,00 Kč včetně DPH 

(slovy: jednostodvacetmiliónů korun českých). 
2. Celková cena za poskytovanou službu včetně DPH dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako 

nejvýše přípustná. V případě změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek  
k této smlouvě. Smluvní strany se dále ve smyslu zákona o cenách dohodly na způsobu 
stanovení ceny za provádění služby popsaném dále v tomto článku. 

3. K ceně každé položky dílčího plnění bez DPH, bude připočtena DPH ve výši dle právních 
předpisů účinných ke dni zdanitelného plnění.  

4. Cena dílčího plnění služby bude vždy uvedena v objednávce a podrobně v nabídce dílčího 
plnění, která je součástí objednávky a zahrnuje veškeré náklady s poskytnutím dílčího plnění. 
Tato cena je stanovena na základě nákladů na vlastní úkony, materiálových nákladů, nákladů 
na případnou kooperaci a ostatních účelně vynaložených a doložitelných nákladů. 

4.1. Náklady na vlastní úkony zahrnují dobu odpracovanou pracovníky poskytovatele přímo při 
poskytování služby (skutečný počet odpracovaných hodin vynásobený cenou za 1 hodinu 
práce 1 pracovníka – Nh) a dále dobu strávenou na cestě v případě, že služba bude 
poskytována mimo provozovnu či servisní místo poskytovatele. Pro výpočet nákladů 
na jednotlivé výkony bude použita sazba dle bodu I. přílohy č. 2 „Cenové podmínky“ 
smlouvy (dále jen „ceník“). Cena za 1 Nh obsahuje veškeré ostatní zabezpečující činnosti 
jako je technologická podpora, činnost managementu, práci dílenského specialisty apod. 
Náklady na vlastní výkony budou doloženy soupisem provedených prací, a tento bude 
přiložen jako příloha ke konečnému daňovému dokladu za konkrétní dílčí plnění provedené 
dle objednávky. 

4.2.Materiálové náklady zahrnují pouze nezbytně nutný materiál (charakteru ND a souvisejících 
částí podvěsné výzbroje, HAZMAT), který poskytovatel bude muset použít nebo pořídit pro 
potřebu poskytování služby, a tyto náklady budou zahrnuty do nabídkové ceny. Poskytovatel 
uvede soupis plánovaného rozsahu spotřeby materiálu (např. název a označení materiálu, cena 
za měrnou jednotku, počet měrných jednotek, celková cena v Kč bez DPH a celková cena 
v Kč s DPH), který plánuje použít v rámci dílčího plnění, pokud to bude možné. Poskytovatel 
je povinen stanovit cenu ND v souladu s platnými ceníky výrobce. Ceníky výrobce 
poskytovatel přiloží k nabídce dílčího plnění dle části II. přílohy č. 1 smlouvy a tyto budou 
také přílohou daňového dokladu. Skutečné náklady materiálu budou doloženy soupisem 
použitého materiálu s uvedením jejich cen (v případě zahraničního poddodavatele 
přepočítaných aktuálním kurzem dané měny) a tento bude přiložen jako příloha ke konečnému 
daňovému dokladu za konkrétní dílčí plnění poskytnuté dle objednávky. U použitého ND 
uvede označení dílu umožňující jeho jednoznačnou identifikaci (např. RN + výrobce, NSN). 
V případě použití ND a komponentů ze skladů AČR nebude cena těchto poskytnutých ND 
a komponentů poskytovatelem účtována. Ceny za materiálové náklady vztahující se k dílčímu 
plnění budou účtovány v souladu s platnými ceníky výrobce s připočtením režijních nákladů 
v souladu s bodem II. ceníku. 

4.3.Kooperace zahrnuje náklady, které poskytovatel vynaloží na poskytování služby 
prostřednictvím kooperujících poddodavatelů. Skutečné náklady kooperace budou doloženy 
daňovými doklady a přiloženy jako příloha ke konečnému daňovému dokladu za konkrétní 



Smlouva č. 23108000153 
strana 5 (celkem 20) 

5 
 

dílčí plnění provedené dle objednávky. Náklady na kooperace použité k dílčímu plnění budou 
účtovány společně s režijními náklady v souladu s bodem III. ceníku. 

4.4. Ostatní náklady zahrnují další nezbytné náklady na doložitelné činnosti spojené s dílčím 
plněním, tj. zejména náklady poskytovatele za dopravné při použití osobního vozidla, 
dopravné při použití nákladního vozidla a náklady za ubytování pracovníků poskytovatele 
v případech, kdy byla služba poskytována mimo provozovnu poskytovatele. Náklady na 
dopravu budou v nabídkové ceně kalkulovány dle sazeb uvedených v ceníku. Pro výpočet 
dopravného u všech kategorií vozidel bude jako východisko stanoven počet kilometrů dle 
aplikace na výpočet nejkratší trasy na internetové stránce http://www.mapy.cz. Skutečné 
náklady za ubytování v České republice i v zahraničí budou odpovídat ceně v místě a čase 
obvyklé (v České republice však maximálně 2 500,- Kč/os./noc) a budou doloženy 
daňovými doklady a přiloženy jako příloha ke konečnému daňovému dokladu za konkrétní 
dílčí plnění poskytnuté dle objednávky. Náklady na celní a licenční vyřízení a případně další 
náklady budou doloženy daňovými doklady a přiloženy jako příloha ke konečnému 
daňovému dokladu za konkrétní dílčí plnění poskytnuté dle objednávky. 

5. Ceny dílčího plnění je poskytovatel povinen kalkulovat do nabídkové ceny a objednateli 
účtovat v cenách v místě a čase obvyklých. Poskytovatel prohlašuje, že veškeré ceny budou 
stanoveny v souladu s ust. § 2 odst. 6 zákona o cenách jako ceny tvořené na základě 
kalkulačního propočtu ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného zisku. Ekonomicky 
oprávněné náklady musí být poskytovatel schopen na vyžádání zástupcem objednatele 
ve věcech technických uvedeného v čl. I. této smlouvy (dále jen „ZVT“) doložit. Poskytovatel 
bere na vědomí znění ust. § 12 odst. 4 a 5 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Nabídková cena bez DPH, která bude zpracována podle odst. 3 až 5 tohoto článku a uvedená 
v objednávce, zahrnuje veškeré nezbytné a odůvodněné náklady poskytovatele a v případě 
potvrzení příslušné objednávky zástupcem objednatele formou podpisu, se stává cenou 
nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. V nabídce dílčího plnění poskytovatel uvede 
předpokládanou výši směnného kurzu v době platby poskytovatele zahraničnímu 
poddodavateli za první částečnou platbu (dále jen „záloha“) a předpokládanou výši směnného 
kurzu v době platby zahraničnímu poddodavateli za zbývající částku (dále jen „doplatek“). 
Skutečnou výši směnného kurzu v době platby za zálohu a v době platby za doplatek však 
poskytovatel doloží v rámci fakturace za dílčí plnění objednateli. Celková nabídková cena 
bude uvedena v českých korunách, bude zohledňovat predikovaný kurz měny. 

7. Cena pro fakturaci za poskytování služby na základě objednávek musí vycházet ze skutečně 
vynaložených nákladů poskytovatele a skladba jednotlivých nákladů musí odpovídat 
potvrzené objednávce. Cena za jednotlivé náklady může překročit cenu uvedenou v příslušné 
objednávce za podmínek uvedených v čl. VII. odst. 32 smlouvy. Výši jednotlivých nákladů je 
poskytovatel povinen doložit při fakturaci způsobem uvedeným v čl. X. této smlouvy.  

8. Smluvní strany se dohodly na následující možnosti aktualizace ceny dle bodu I. ceníku, a to 
jedenkrát ročně o inflaci, jež bude vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen dle oznámení Českého statistického úřadu za předcházející kalendářní 
rok. Toto právo může poskytovatel uplatnit nejdříve po uplynutí jednoho roku od účinnosti 
této smlouvy. Úprava cen bude provedena pouze po písemné výzvě poskytovatele, přičemž 
tuto výzvu je poskytovatel povinen učinit nejpozději do 31. března roku následujícího 
po uplynutí každého kalendářního roku. Poskytovatel je povinen výzvu k úpravě cen spolu 
s uvedením výše popsaného oficiálně uveřejněného údaje Českého statistického úřadu 
a s návrhem na nové znění přílohy č. 2 této smlouvy s upravenými cenami zaslat datovou 
zprávou objednateli na adresu „hjyaavk“. V případě, že ceny budou doručeny i upraveny 
řádně (tj. budou v souladu se smlouvou), bude o této skutečnosti sepsán a oběma smluvními 



Smlouva č. 23108000153
strana 6 (celkem 20)

6

stranami podepsán dodatek k této smlouvě. Neuplatní-li poskytovatel své právo na zvýšení ceny
dle tohoto odstavce nejpozději do 31. března roku následujícího po uplynutí každého
kalendářního roku, předmětné právo na zvýšení cen zaniká.

9. Plnění předmětu smlouvy je možné pouze do výše celkového finančního limitu uvedeného
v odst. 1 tohoto článku smlouvy. V cenách dílčích plnění jsou vždy zahrnuty veškeré náklady
poskytovatele spojené s plněním jeho závazků dle smlouvy (tj. náklady na dopravné, náklady
na provádění oprav včetně diagnostiky, cla, DPH, kontrolní měření atd.)

10. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci účtovaných
cen (mzdové podklady, materiálové výdejky, daňové doklady aj.) uložené u poskytovatele,
a to v době od zahájení plnění smlouvy do doby jednoho roku po ukončení plnění smlouvy.
Předložení podkladové dokumentace ke kontrole si písemně vyžádá objednatel. Poskytovatel
ve lhůtě 14 kalendářních dnů od obdržení výzvy objednatele předloží požadovanou dokumentaci
objednateli ke kontrole v případě, že její předložení nebude odporovat zákonu č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů, nebo předpisům týkajícím se ochrany know-how.

V.
Místo poskytování služby

1. Místem poskytování služby je:
a)
b) sídlo poskytovatele -

nebo jiné místo plnění např. při účasti na zahraničních cvičeních nebo
v zahraničních misích v rámci NATO a EU uvedeném v příslušné objednávce odsouhlasené
a oboustranně podepsané oběma smluvními stranami.

2. Místo poskytování služby (plnění) bude vždy uvedeno v potvrzené objednávce.

VI.
Doba poskytování služby

1. Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění dnem 2. 1. 2024 a jednotlivé objednávky splnit
nejpozději do 15. 10. příslušného kalendářního roku a celkové plnění ukončit nejpozději
do 15. 10. 2027. Pro vyloučení pochybností se má za to, že dílčí plnění uzavřená v době
platnosti smlouvy budou dokončena v termínech potvrzených v jednotlivých objednávkách.

2. Službu je poskytovatel povinen poskytovat postupně dílčím plněním v termínech písemně
potvrzených v objednávkách oběma smluvními stranami.

3. Lhůta pro ukončení dílčího plnění dle čl. III. odst. 1 této smlouvy počíná běžet prvním
kalendářním dnem následujícím po dni potvrzení příslušné objednávky poslední smluvní
stranou, nebo dnem stanoveným zástupcem objednatele v objednávce jako den zahájení
dílčího plnění, pokud tento den nastane později a je v objednávce uveden.

4. Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitý elektronický příjem objednávek,
a to 24 hodin denně, každý kalendářní den po dobu platnosti této smlouvy, a to
prostřednictvím datové schránky 7jckvi2 nebo na e-mailové adresy:
a také případě změny poskytovatel o této s
písem

5. Služba je splněna provedením všech dílčích plnění řádně dle podmínek této smlouvy a platné
technologie výrobc Ukončením dílčího plnění se rozumí datum podpisu
Protokolu o předání a převzetí dílčího plnění zpracovaného dle přílohy č. 3 této smlouvy



Smlouva č. 23108000153
strana 7 (celkem 20)

7

po jeho předání, včetně požadovaných dokladů, a jeho převzetí objednatelem v místě plnění,
zástupci obou smluvních stran (dále jen „protokol k dílčímu plnění“).

6. Den ukončení nebo zahájení dílčího plnění uvedený v objednávce může být změněn
pouze písemným dodatkem k potvrzené objednávce, který bude podepsán zástupci obou
smluvních stran a pouze v době, kdy termín pro ukončení nebo zahájení dílčího plnění ještě
nenastal a na základě poskytovatelem prokázaných objektivních důvodů. Do doby písemného
stanovení nového termínu zůstává v platnosti termín původní.

7. Do doby prodlení se nezapočítává doba od oznámení připravenosti k předání dílčího plnění
objednateli do doby jeho převzetí objednatelem.

VII.
Způsob a podmínky poskytování služby

1. Služba bude poskytována v souladu s ustanovením čl. III. odst. 3 smlouvy postupně dílčím
plněním na základě řádně vyplněné písemné objednávky podepsané oběma smluvními
stranami. Za objednatele je oprávněnou osobou k podpisu objednávek dle čl. III. odst.
3 smlouvy zástupce objednatele. Za poskytovatele je oprávněnou osobou k podpisu
objednávek zástupce poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. Objednávky budou
vzestupně očíslované včetně uvedení aktuálního kalendářního roku.

2. Zástupce objednatele písemně pověřil jako své zástupce k vystavení a odeslání objednávky
dílčího plnění služby, k předání/převzetí dílčího plnění v souladu s čl. VI. odst. 5 této smlouvy
a veškerým souvisejícím činnostem jednotlivých dílčích plnění kontaktní osobu ve věcech
technických (dále jen „KOVT“), jejíž telefonní číslo a e-mail bude vždy uveden v konkrétní
objednávce.

3. KOVT zpracuje písemnou objednávku část I. Požadavek objednatele dle vzoru uvedeného
v příloze č. 1 této smlouvy, přičemž název a věcný obsah služby musí odpovídat ustanovení
čl. III. odst. 1 této smlouvy a zašle řádně vyplněnou a KOVT podepsanou objednávku
poskytovateli na e-mail nebo datovou schránkou uvedenou v čl. VI. odst. 4 této smlouvy.
Požadavek KOVT musí obsahovat zejména specifikaci požadovaného dílčího plnění, místo
a termín dílčího plnění.

4. Poskytovatel je povinen písemně potvrdit přijetí objednávky, případně informovat KOVT
uvedeného v objednávce o jakékoliv chybě či nesrovnalosti v objednávce na e-mail KOVT,
a to nejpozději do 16:00 hod. pátého pracovního dne následujícího po dni doručení
objednávky poskytovateli. Objednávka se považuje za doručenou okamžikem potvrzení
o doručení e-mailové zprávy na adresu zástupce poskytovatele nebo okamžikem převzetí
datové zprávy poskytovatelem.

5. Poskytovatel je povinen na základě doručené objednávky zpracovat údaje do objednávky část
II. Nabídka dílčího plnění dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, v níž uvede
rozsah dílčího plnění (věcný i časový), cenovou kalkulaci požadovaného dílčího plnění,
odsouhlasit / navrhnout termíny plnění a uvést požadavky nutné k provedení dílčího plnění
a osoby, které budou oprávněny ke komunikaci s KOVT, k převzetí a předání dílčího plnění,
k převzetí a předání / po provedení dílčího plnění, k podpisu předávacích
dokumentů a dal konům. Zástupce poskytovatele zašle doplněnou
a elektronicky podepsanou objednávku na e-mail KOVT uvedené v objednávce, a to nejpozději
do 60 pracovních dnů ode dne doručení potvrzení o přijetí objednávky dle odst. 4 tohoto článku
této smlouvy, pokud se smluvní strany v odůvodněných případech nedohodnou jinak, přičemž
lhůtu pro doručení nabídky dílčího plnění lze opakovaně prodloužit s písemným souhlasem
smluvních stran max. o 60 pracovních dnů. V případě, že dílčí plnění bude vyžadovat využít



Smlouva č. 23108000153
strana 8 (celkem 20)

8

poddodavatele, bude po vzájemné dohodě přepracována/rozdělena část I. Požadavek
objednatele.

6. Objednávka - Nabídka dílčího plnění bude posouzena zástupcem objednatele ve spolupráci
s KOVT, zejména cenová kalkulace dílčího plnění, a v případě souhlasu objednávku v části III.
Potvrzení objednávky potvrdí, tj. elektronicky podepíše a bezodkladně, nejpozději
do 5 pracovních dnů bude podepsaná objednávka prostřednictvím KOVT uvedené v objednávce
zaslána poskytovateli a v kopii ZVT. V odůvodněných případech je zástupce objednatele
oprávněn tuto lhůtu přiměřeně prodloužit a tuto skutečnost včetně odůvodnění předem oznámí
poskytovateli.

7. Objednávka se stává schválenou a závaznou pro obě smluvní strany okamžikem podpisu
objednávky část III. Potvrzení objednávky zástupcem objednatele a následným zasláním
poskytovateli.

8. Zástupce objednatele je oprávněn nabídku dílčího plnění neschválit – odmítnout, nabídku
dílčího plnění vrátit zpět poskytovateli k přepracování nebo dopracování, včetně uvedení
důvodu vrácení a požadavků na nápravu a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejího
doručení. V případě nevrácení v uvedeném termínu se má za to, že nabídka dílčího plnění má
všechny náležitosti. Zástupce poskytovatele neschválenou - odmítnutou objednávku
dopracuje/přepracuje a podepsanou zašle nejpozději do 5 pracovních dní na e-mail KOVT.

9. Zástupce objednatele se zavazuje poskytovateli poskytnout, pokud to charakter dílčího plnění
vyžaduje, tnou k provedení dílčího plnění. KOVT uvedená v objednávce
je oprávněna k předání a převzetí terá je předmětem služby, v místě
dle potvrzené objednávky. Předávaná musí být vhodně zabalena dle
požadavku uvedeném v objednávce p řepravy. O předání a převzetí

bude po provedené kontrole technického stavu a úplnosti podle předepsané
provozní dokumentace sepsán a zástupci smluvních stran podepsán Protokol o předání
a převzetí le vzoru uvedeného v příloze č. 4 této smlouvy.

10. Poskytovatel se zavazuje dílčí plnění realizovat v rozsahu a termínu stanoveném v potvrzené
objednávce, pokud se smluvní strany v odůvodněných případech nedohodnou jinak,
ve stanovené kvalitě a bez vad, za použití technologických postupů odpovídajících
kvalitativním předpisům výrobce ebo opravce osvědčeného
k požadovaným činnostem na ostatních předpisů vztahujících se
k předmětu plnění.

11. Posk
řady

12. Poskytovatel se zavazuje pořizované služby realizovat u organizace, která je osvědčená
k požadovaným činnostem pr



Smlouva č. 23108000153

9

má schválené prohlášení SPSp výrobní nebo opravárenské organizace (má příslušnou
dokumentaci, personál, materiál, nářadí a měřící prostředky pro provedení požadované
opravy).

V případě realizace dílčího plnění prostřednictvím poddodavatele je poskytovatel povinen
předložit výše uvedené doklady ve vztahu ke konkrétnímu poddodavateli při předání dílčího
plnění dle odst. 26 tohoto článku smlouvy.

13. Veškeré části ebo zařízení budou dodány s „Osvědčením o uvolnění“

14. Poskytovatel zajistí v rámci dílčího plnění dle čl. III. odst. 1.4 této smlouvy aktualizace
technické dokumentace souvislosti s výkonem vlastnických práv nebo
s právy oprávněného u kázek na dodávky nebo služby týkající se SW
produktů a aplikačního programového vybavení v souladu s doporučeními „Exit strategie
rezortu MO pro oblast programového vybavení informačních systémů“. Konkrétní technická
dokumentace požadovaná k aktualizaci bude uvedena v části I. přílohy č. 1 smlouvy pro
příslušné dílčí plnění.

15. Poskytovatel se pro provádění dílčích plnění zavazuje:

- ND dle čl. III. odst. 1.2 této smlouvy dodat nový, nepoužitý, s datem výroby ne starší dvou
let (přípustné jsou výjimky, které musí být oboustranně odsouhlaseny ještě před
potvrzením objednávky), v přepravních obalech vhodných pro příslušný druh přepravy
splňující mezinárodní normy, umožňujících dlouhodobé skladování ND, každý ND zabalit
samostatně, viditelně označit, k balení přiložit záznamník (seznam soupravy, osvědčení
o uvolnění, osvědčení o shodě atd.) do místa plnění uvedeném v objednávce,

- spotřební materiál, HAZMAT a materiál pro opravy dle čl. III. odst. 1.3 smlouvy dodat
náležitě označený a v balení vhodném pro příslušný druh přepravy, umožňujícím
skladování po dobu použitelnosti,

- zabezpečit balení souladu s požadavky pro mezinárodní přepravu (při
odesílání y),

- předat opravenou ND s platnou konzervací podle podmínek výrobce,
a/nebo v souladu s ČOS 999927, 2. vydání, Změna 1 „Ochrana letadel a jejich vybavení
proti korozi a stárnutí při dlouhodobém skladování. Všeobecné požadavky“ a při dodržení
podmínek skladování u příjemce v průběhu platnosti doby konzervace dodavatel ručí
za technický stav nakonzervované

- zabezpečit dopravu dílčího plnění do místa plnění vlastními silami nebo prostřednictvím
přepravní společnosti bez jakýchkoliv dalších nákladů pro objednatele,

- v případě dopravy objednatelem, bude doprava zajištěna na náklady objednatele,

- místo dodání a zvolená doprava bude uvedena v objednávce,

- dodávaný materiál dodat včetně seznamu materiálu v sadě (sadách) a u jednotlivých
položek uvést číslo dílu (P/N). U položek, které mají záznamník (atestát) dodat včetně něj,
u položek, které mají materiálové listy dodat v českém nebo anglickém jazyce.

16. Poskytovatel je povinen v souladu s provedeným dílčím plněním provést doplnění technické
dokumentac



Smlouva č. 23108000153
strana 10 (celkem 20)

10

17. její části nebo zařízení musí splňovat platné normy a standardy, proto je
nen přiložit originál nebo úředně ověřenou kopii dokladu vydaného

příslušnou národní nebo nadnárodní autoritou vojenské letectví, který prokazuje, že součást
je jako výrobek schválena pro užití v letectví, a to v českém nebo anglickém jazyce. Veškerá

její části nebo zařízení, budou dodány s „Osvědčením o uvolnění“
m 13. tohoto článku smlouvy.

18. ND, které budou v rámci dílčího plnění vyměněny, popř. opraveny, musí odpovídat příslušné
technické dokumentaci, technickým normám a předpisům výrobce, platným v době jejich
výměny, a musí disponovat buď stejnými, nebo lepšími vlastnostmi. Poskytovatel je povinen
na základě vyžádání objednatele předložit doklady prokazující tuto skutečnost, nebo předložit
o této skutečnosti písemné prohlášení.

19. Poskytovatel je povinen zabezpečit přístup a poskytnout provozní (závazné, informační)
a havarijní bulletiny vydávané výrobcem

20. Poskytovatel je povinen zajistit v rámci dílčích plnění celní a licenční řízení.
21. Zástupce poskytovatele je povinen oznámit e-mailem KOVT uvedené v objednávce

připravenost k předání provedeného dílčího plnění a umožnit mu řádnou kontrolu při převzetí
dílčího plnění. Poskytovatel se zavazuje, že při předání dílčího plnění bude přítomna osoba,
která bude schopná řešit případné nedostatky zjištěné při předání dílčího plnění. V opačném
případě není KOVT povinna dílčí plnění převzít.

22. Zástupce poskytovatele je povinen předat KOVT uvedené v objednávce soupis všech vad
zjištěných při provádění dílčího plnění.

23. KOVT je povinna v souladu s odst. 21 tohoto článku do 3 pracovních dní od přijetí oznámení
od zástupce poskytovatele zahájit převzetí provedeného dílčího plnění, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak.

24. KOVT není povinna převzít dílčí plnění, které vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě.
Jestliže v průběhu přebírání provedeného dílčího plnění budou zjištěny skutečnosti
o technickém stavu zařízení, které jsou v rozporu s příslušnými předpisy pro provoz zařízení,
nebude dílčí plnění převzato. Soupis zjištěných vad bude obsahem protokolu k dílčímu
plnění dle čl. VII. odst. 26 této smlouvy.

25. Přejímání zařízení po provedení dílčího plnění bude pokračovat až po odstranění skutečností
uvedených v odst. 24. tohoto článku, pro které bylo v souladu s tímto bodem nepřevzato.
Předmět dílčího plnění bude vždy předán v provozuschopném stavu.

26. O převzetí, případně nepřevzetí dílčího plnění, v rámci kontroly technického stavu a úplnosti
předávaného dílčího plnění dle příslušné technické dokumentace, vyplní a podepíší KOVT
a zástupce poskytovatele protokol k dílčímu plnění (v protokolu bude uveden zejm. název
ND, počet, popis prováděného dílčího plnění, počet hodin příslušných prací, popis
technického stavu a úplnosti dílčího plnění). V případě nepřevzetí dílčího plnění KOVT
uvede do protokolu důvody jeho nepřevzetí, přičemž tuto skutečnost neprodleně KOVT
oznámí zástupci objednatele.

27. Každé dílčí plnění bude považováno za ukončené splněním všech náležitostí daných touto
smlouvou a po podpisu protokolu k dílčímu plnění po provedení plnění oběma smluvními
stranami, v případě zjištěných nedostatků až po jejich odstranění.

28. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o skutečnostech, které znemožňují, resp.
podstatně omezují plnění smlouvy, do 10 pracovních dnů od okamžiku, kdy se o této
skutečnosti dozvěděly. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje
navrhnout způsob řešení jejich odstranění.



Smlouva č. 23108000153 
strana 11 (celkem 20) 

11 
 

29. Původcem odpadu, který při provádění dílčího plnění vznikne, je poskytovatel. Poskytovatel 
zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů.  

30. Poskytovatel je povinen dodat doklady, jež doloží rozsah provedených prací  
a spotřebovaných ND v rámci provedeného dílčího plnění včetně uvedených záruk 
poskytovatele a provedení záznamu do průvodní a provozní dokumentace. Dílčí plnění bude 
dodáno s kompletní průvodní dokumentací, jejíž součástí budou návody k použití, základní 
technická data, technické a bezpečnostní listy, atestáty, osvědčení o jakosti, a v případě 
ostatních dílů s platným osvědčením o uvolnění do provozu dle platných norem výrobce.  

31. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě min. ve výši odpovídající pojistné částce 10 mil. Kč bez 
spoluúčasti objednatele. Poskytovatel je povinen kdykoliv na písemnou výzvu objednatele po 
celou dobu plnění smlouvy tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to 
do 10 pracovních dní od obdržení této výzvy. 

32. Cena dílčího plnění dle potvrzené objednávky může být v souladu s příslušnou legislativou 
překročena, a to po písemném souhlasu zástupce objednatele a pouze v případě, že v průběhu 
dílčího plnění vyvstane nutnost provedení dalších prací, činností či dodávek (dále jen „ostatní 
práce“) nezbytných k provedení plnění dle této smlouvy, nebo nastanou okolnosti nikoli na 
straně poskytovatele, které poskytovatel ani zástupce objednatele v době potvrzení 
objednávky neznal a ani nemohl předpokládat. Poskytovatel je povinen písemně prokázat 
vznik těchto okolností. Dále je povinen předmětné ostatní práce nacenit a tuto kalkulaci 
předložit ke schválení zástupci objednatele. 

 
VIII. 

Státní ověřování jakosti 
1. Smluvní strany se dohodly, že na jednotlivá dílčí plnění dle čl. III. odst. 1.1 smlouvy, může 

být uplatněno Státní ověřování jakosti (dále jen „SOJ“) podle zákona č. 309/2000 Sb., 
o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 309/2000 Sb.“). Konkrétní požadavek na SOJ bude uplatněn v objednávce 
v požadavku zástupce objednatele, včetně uvedení technické dokumentace, podle které bude 
prováděno SOJ, a potvrzen ve schválené nabídce dílčího plnění – potvrzené objednávce. 
Označení technické dokumentace, konkrétně ke každému požadavku na SOJ, bude uvedeno 
v objednávce dílčího plnění podle požadovaného rozsahu – zboží/oprava/údržba. 

2. SOJ bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci 
a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“) v rozsahu a za podmínek, uvedených v příloze 
č. 5 této smlouvy „Podmínky a požadavky pro státní ověřování jakosti“ smlouvy. SOJ bude 
v souladu s podmínkami uvedenými v této příloze, provedeno v rozsahu odborný dozor 
nad jakostí a konečná kontrola a Úřad o provedení SOJ vystaví/potvrdí „Osvědčení o jakosti 
a kompletnosti“, které bude nedílnou součástí dílčího plnění a jeho kopie bude součástí příloh 
faktury. Provádění SOJ nezbavuje poskytovatele plné odpovědnosti za vady a případnou 
škodu vzniklou objednateli. 

3. Je-li pro konkrétní dílčí plnění v objednávce požadováno provedení SOJ, je zástupce 
objednatele prostřednictvím KOVT povinen objednávkou – Nabídkou dílčího plnění zaslat 
poskytovateli, jak je uvedeno v čl. VII. odst. 6 této smlouvy a Úřadu na adresu nám. Svobody 
471/4, 160 01 Praha 6, anebo datovou schránkou xz7aier. V případě realizace výroby 
v zahraničí musí poskytovatel zajistit, že místo realizace služby bude pouze ve státech, kde 



Smlouva č. 23108000153 
strana 12 (celkem 20) 

12 
 

je možné zabezpečit SOJ. Seznam těchto států je uveden v „Seznamu států, kde je možné 
zabezpečit SOJ“, který tvoří přílohu č. 9 této smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen nejméně 7 pracovních dnů předem oznámit zástupci Úřadu písemně 
na e-mail: osojmorava@army.cz a osojcechy@army.cz připravenost příslušného dílčího 
plnění k provedení SOJ v požadovaném rozsahu. 

5. SOJ v požadovaném rozsahu bude provedeno před předáním dokončeného dílčího plnění. 
Zástupce Úřadu provede SOJ v požadovaném rozsahu po provedené kontrole poskytnuté 
služby poskytovatelem s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady. 

6. Pokud poskytovatel zmaří provedení SOJ neplněním svých závazků uvedených v potvrzené 
objednávce dle této smlouvy, má zástupce objednatele na základě písemné informace od 
zástupce Úřadu právo odstoupit od dílčího plnění, požadovat na poskytovateli smluvní 
pokutu a poskytovatel nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy. Právo na odstoupení od smlouvy má objednatel. 

IX. 
Katalogizace 

1. Smluvní strany se dohodly, že ND a materiál dosud v rezortu MO nepoužívané budou 
předmětem katalogizace podle zákona č. 309/2000 Sb. Poskytovatel na tyto ND a materiál 
dodá Úřadu cestou webového portálu WEB-KAT požadované údaje potřebné 
pro katalogizaci těchto výrobků (podrobně uvedeno v Katalogizační doložce, která je 
přílohou č. 6 této smlouvy). Dále na zboží charakteru položky zásobování dodá také návrh 
katalogizačních dat výrobku (dále jen „NKDV“), zpracovaný katalogizační agenturou. 
Předání NKDV je součástí plnění povinností poskytovatele podle této smlouvy a tento nemá 
nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ND a materiál budou předmětem zavedení do evidence  
a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních předpisů MO. K tomu se poskytovatel 
zavazuje, že na tyto ND a materiál poskytne objednateli nejpozději 20 dnů před prvním 
odevzdáním a převzetím ND a materiálu bezchybný a úplný „Soubor základních informací  
o majetku“ (dále jen „SZIM“) elektronicky na e-mailovou adresu SZIM@army.cz. Formulář 
SZIM je dostupný na adrese https://www.army.cz => Ministerstvo obrany => Finance  
a zakázky => Veřejné zakázky => SZIM. Předání SZIM je součástí plnění povinností 
poskytovatele podle této smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů 
spojených s vypracováním a předáním SZIM. Pokud přejímající při převzetí ND a materiálu 
zjistí, že data uvedená v SZIM jsou chybná (neodpovídají jednotlivým položkám dodávaných 
ND a materiálu) a vyvolávají zásadní problémy k následnému vzetí do evidence a účetnictví 
na straně přejímajícího, může být tato skutečnost důvodem k nepřevzetí ND a materiálu.  

X. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Poskytovatel do 10 pracovních dnů od podpisu Protokolu k dílčímu plnění předá zástupci 
objednatele ve 2 vyhotoveních daňový doklad (dále jen „faktura“) za poskytování každého 
dílčího plnění, která musí být vyhotovena v českém jazyce elektronicky v souladu s tímto 
článkem a fakturovaná částka musí odpovídat ustanovením čl. IV. smlouvy a ceně uvedené 
v příloze č. 2 smlouvy.  

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle platné právní úpravy 
zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a podle § 435 OZ, a dále tyto údaje: 
- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba, 



Smlouva č. 23108000153
strana 13 (celkem 20)

13

- tyto identifikační údaje: NS ML 23108000153 (tj. číslo smlouvy, podle které
se uskutečňuje plnění);

- číslo objednávky, podle které se uskutečňuje dílčí plnění, název dílčího plnění podle
objednávky nebo smlouvy;

- podrobný rozklad fakturované ceny, tj. s rozpisem úkonů či položek poskytnutého
dílčího plnění v souladu s cenovými podmínkami.

- cenu celkem za dílčí plnění v Kč bez DPH, výši DPH a cenu celkem za dílčí plnění v Kč
včetně DPH,

- aktuální kurz dané měny v den platby záloh poskytovatele zahraničnímu poddodavateli;
- aktuální kurz dané měny v den platby doplatků poskytovatele zahraničnímu

poddodavateli.
3. K faktuře musí být připojen přejímací doklad, tj. „Protokol předání/převzetí dílčího plnění“

v souladu s přílohou č. 3 této smlouvy podepsaný zástupci obou smluvních stran a dále:
- kopie potvrzené objednávky (části II. vč. přílohy a části III);
- originál (kopie) „Osvědčení o jakosti a kompletnosti“ v případě provedení SOJ v ČR,

nebo „Certificate of Conformity“, v případě vyžádání SOJ v zahraničí (pokud bylo SOJ
na dílčí plnění vyžádáno);

- potvrzení odboru Správy majetku sekce majetkové MO o poskytnutí SZIM - kopie
e-mailu, který dodavatel obdržel po převzetí úplných dat (v případě že ND a materiál na
základě objednávky podléhají katalogizaci);

- kopie dokladů nebo čestné prohlášení podle čl. VII. odst. 18 smlouvy;
- soupis dle dílčího plnění v Kč bez DPH a s DPH:

o nákladů na výkon dle č. IV. odst. 4.1 této smlouvy;
o skutečných materiálových nákladů dle č. IV. odst. 4.2 této smlouvy;
o skutečných nákladů na kooperace dle č. IV. odst. 4.3 této smlouvy (vč. kopie

faktur za kooperaci);
o ostatních nákladů dle čl. IV. odst. 4.4 této smlouvy.

4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury zástupci objednatele. Je-li na faktuře
uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. Faktura se považuje
za uhrazenou okamžikem připsání platby na účet poskytovatele.

5. Na faktuře musí být uvedeny identifikační údaje objednatele v následující podobě:
Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 01 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694
v zastoupení:

Poskytovat datové schránky ID ukbwcxd - Fakturace
(ministerstvo obrany), popř. do e-mailové schránky fakturace@army.cz.
Faktura musí být v jednom z následujících formátů ISDOC; PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC;
UN/CEFACT CII. Jedna elektronická zpráva může mít maximální velikost 20 MB a bude
obsahovat vždy pouze jednu fakturu s příslušnými přílohami.

6. Zástupce objednatele je oprávněn fakturu vrátit poskytovateli před uplynutím její splatnosti,
neobsahuje-li některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu.
Při oprávněném vrácení faktury zástupce objednatele uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury



Smlouva č. 23108000153
strana 14 (celkem 20)

14

přestává běžet původní lhůta splatnosti a tato běží znovu ode dne doručení nové faktury
zástupci objednatele. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit zástupci objednatele
do 10 kalendářních dnů ode dne doručení vrácené faktury poskytovateli.

7. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
8. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle

ustanovení § 109 zákona o DPH, bude zástupce objednatele při zasílání úplaty vždy
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle ustanovení § 109a tohoto zákona.
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba za předmět
smlouvy snížena o DPH, která bude odvedena zástupcem objednatele na účet správce daně
místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši
částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši DPH odvedené na účet
jemu místně příslušnému správci daně.

XI.
Vlastnictví a odpovědnost za škody na podvěsné výzbroji předané k provedení

dílčího plnění
1. Vlastníkem podvěsné výzbroje je po celou dobu poskytování služby zástupce objednatel.
2. Nebezpečí vzniku škody na předmětu objednávky přechází ze zástupce objednatele

na poskytovatele a zpět z poskytovatele na zástupce objednatele okamžikem podpisu
Protokolu o předání a převzetí podvěsné výzbroje zástupci obou smluvních stran.

3. V případě poškození rámci poskytování služby, mající za následek vznik
škody zástupci ob keré náklady na uvedení v původní stav k tíži
poskytovatele.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

XII.
Záruka za jakost a podmínky uplatnění práv ze záruky za jakost

1. Poskytovatel přejímá ve smyslu § 1914 a násl. ve spojení s § 2113 až 2117 OZ záruku
za jakost provedené služby po dobu 12 měsíců a záruku za jakost vyměněných a/nebo
dodaných ND a dalšího materiálu po dobu 12 měsíců od data předání plnění zástupci
uživatele. Nabízí-li výrobce nebo opravce yšší hodnoty záručních lhůt,
platí hodnoty uvedené v záznamníku (průvodní dokumentaci). Záruční doba neběží po dobu,
po kterou objednatel nemůže užívat techniku pro reklamované vady. Smluvní strany se
dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada, má se za to, že touto vadou

trpěla již v době převzetí. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany
dohodly, že pro stanovení nároků z vad převzatého plnění budou postupovat s přihlédnutím
na ustanovení § 2615 až 2619 OZ.

2. KOVT bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva ze záruky u poskytovatele „Oznámením
o uplatnění práv ze záruky za jakost“, jehož vzor tvoří přílohu č. 7 této smlouvy na e-mailovou
adresu reklamace@vtusp.cz (dále jen „oznámení“). V oznámení KOVT specifikuje vadu
a uvede, jak se vada projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit a požadovaný
termín odstranění vady.

3. Poskytovatel se písemně vyjádří k uznání nebo neuznání práv ze záruky do 10 pracovních
dnů od doručení e-mailového oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že takto oznámenou
vadu uznal v plném rozsahu.



Smlouva č. 23108000153
strana 15 (celkem 20)

15

4. Poskytovatel je povinen zahájit odstraňování vad nejpozději do 10 pracovních dnů od uznání
reklamace a odstranit oznámenou vadu v záruce nejpozději do 90 kalendářních dnů
od okamžiku doručení oznámení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Po odstranění oznámené vady zástupce poskytovatele a KOVT sepíší a oboustranně podepíší
„Protokol o odstranění vady“, jehož vzor je přílohou č. 8 této smlouvy ve dvou vyhotoveních,
jeden obdrží poskytovatel a jeden KOVT. Podpisem protokolu o odstranění vady je oznámená
vada považována za odstraněnou.

6. Poskytovatel neodpovídá za vady vzniklé neodborným užíváním nebo
nedodržením pokynů pro provoz a údržbu.

7. V případě, že poskytovatel neoprávněně odmítne odstranit oznámené vady, na které se
vztahuje záruka za jakost, je KOVT v součinnosti se zástupcem objednatele a po oznámení
ZVT oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetích osob a vymáhat po poskytovateli
náklady, které mu vznikly v souvislosti s neoprávněným odmítnutím odstranění oznámených
vad.

8. Zástupce objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti
s oprávněným uplatněním práv ze záruky za jakost. Zástupce objednatele uplatní svůj nárok
na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu poskytovatele. Poskytovatel je povinen
uhradit nutné náklady objednateli do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy.

9. Poskytovatel je povinen uplatnění vady zboží v záruce písemně oznámit do 5 pracovních dnů
Úřadu na e-mailovou adresu: ossoj@army.cz. O odstranění vady bude sepsán a oboustranně
podepsán Protokol o odstranění vady a Protokol o předání ož kopii
poskytovatel zašle Úřadu na adresu: ossoj@army.cz.

10. Pokud objednatel nepřevezme plnění, které bylo předmětem SOJ, při jeho dodání, je povinen
tuto skutečnost písemně oznámit Úřadu na e-mailovou adresu: ossoj@army.cz.

11. V případě uznané reklamace je přeprava techniky od zástupce objednatele
k poskytovateli a zpět vždy hrazena poskytovatelem. Náklady na skladování hradí až do doby
celkového vyřešení reklamace, tj. do podpisu „Protokolu o odstranění vady“, poskytovatel.

12. Poskytovatel je povinen garantovat dostupnost pozáručního servisu ND po celou dobu
účinnosti této smlouvy.

XIII.
Práva z vadného plnění

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad poskytnuté služby se řídí ustanoveními § 2615 a násl.
OZ ve spojení s ustanovením § 2099 a násl. OZ.

2. Práva z vadného plnění na vyměněných ND se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až
2112 OZ. Pro uplatňování vad z vadného plnění se použijí ustanovení čl. XII. odst. 2 a násl.
této smlouvy obdobně.

XIV.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. V případě neodůvodněného prodlení s potvrzením přijetí objednávky ve lhůtách podle
čl. VII. odst. 4 této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 2 000,00 Kč za každý započatý den prodlení až do splnění tohoto závazku nebo
do zániku smluvního vztahu. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Tím
nejsou dotčena ustanovení čl. XVII. této smlouvy.



Smlouva č. 23108000153 
strana 16 (celkem 20) 

16 
 

2. V případě neodůvodněného prodlení s podáním a odesláním Nabídky dílčího plnění bez 
sdělení důvodu jejího nepodání ve lhůtě podle čl. VII. odst. 5. této smlouvy je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč za každý započatý den 
prodlení až do splnění tohoto závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XVII. této 
smlouvy. 

3. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením dílčího plnění v termínu 
uvedeném v potvrzené objednávce dle čl. VII. odst. 10 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z ceny za dílčí plnění uvedené v potvrzené objednávce včetně DPH za každý započatý 
den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Okamžik 
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XVII. této 
smlouvy. 

4. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady 
zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. XII. odst. 4 a čl. XIII. této smlouvy 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny příslušného vadného plnění včetně DPH za každý 
započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o odstranění vady“ nebo do zániku 
smluvního vztahu. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XVII. smlouvy.  

5. Poskytovatel zaplatí zástupci objednatele v případě porušení povinností uvedených v čl. VIII. 
odst. 6. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 100 000,00 Kč, a to za každý jednotlivý případ.  

6. Zástupce objednatele zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení 
v zákonné výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob 
a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „NV č. 351/2013 Sb.“), podle ustanovení § 1970 OZ. 

7. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí poskytovatel zástupci objednatele 
úrok z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb. 

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
vyúčtování povinné smluvní straně. 

9. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XV. 

Zvláštní ujednání 
1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah se řídí ustanoveními 
OZ. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že poskytování služby není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při poskytování služby. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého z jejich základních identifikačních údajů včetně právního nástupnictví. 



Smlouva č. 23108000153 
strana 17 (celkem 20) 

17 
 

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 

6. Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní tajemství dle ust. § 504 OZ 
považují informace uvedené v příloze č. 2 „Cenové podmínky“. Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany deklarují, že výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu 
a příjemci veřejných prostředků ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Vlastníkem těchto konkurenčně významných, určitelných, ocenitelných a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupných informací je poskytovatel. V případě, že jsou tyto 
informace uvedeny jakožto položkové ceny v daňových dokladech, a to jak poskytovatele, tak 
jeho subdodavatelů, a případně v dalších dokumentech jako jsou objednávky, výstupy jednání 
komise týkající se smluvních stran, přílohy této smlouvy a její dodatky včetně případných 
příloh k těmto dodatkům, nesmějí být poskytovány třetím stranám bez předchozího 
výslovného písemného souhlasu poskytovatele. Smluvní strany tímto deklarují, že toto 
ustanovení je odrazem vůle poskytovatele zajistit odpovídajícím způsobem utajení 
předmětných informací.  

7. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými 
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 
OZ důvěrné. 

8. Objednatel bude osobní údaje poskytnuté poskytovatelem na základě této smlouvy 
zpracovávat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

9. Poskytovatel není oprávněn zcela a ani z části postoupit na třetí osobu žádný ze svých 
závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

10. Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná 
k plnění služby, včetně všech práv k jejich užití. 

11. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě a musí být doručena datovou zprávou do datové schránky nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresu pro doručování korespondence 
uvedenou v čl. I. této smlouvy, není-li v textu smlouvy uvedeno jinak. 

12. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v čl. I. této smlouvy, nedoručí-li 
druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 
adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. Smluvní strany sjednávají, že za okamžik doručení zprávy 
v elektronické podobě se považuje její doručení do schránky adresáta. Doručování 
vzájemných písemností prostřednictvím datových zpráv se řídí zákonem č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

13. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto 
závazkového vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, 
neprodleně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto 
skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění. 



Smlouva č. 23108000153 
strana 18 (celkem 20) 

18 
 

 
XVI. 

Okolnosti vylučující odpovědnost 
1. Za okolnost vylučující odpovědnost smluvní strany za prodlení s plněním smluvních závazků 

podle této smlouvy (vyšší moc) je považována taková překážka, která nastane nezávisle na 
vůli dotčené smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy/potvrzené 
objednávky, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by dotčená smluvní strana takovou 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku smluvních 
závazků z této smlouvy/potvrzené objednávky vznik nebo existenci této překážky 
předpokládala. 

2. Za překážky dle odst. 1 tohoto článku se považují živelní pohromy (požár, úder blesku, 
povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo 
kamení a jiné), jakákoliv embarga, ekonomické sankce, občanské války, povstání, válečné 
konflikty, teroristické útoky, nepokoje, epidemie nebo pandemie, bezdůvodné nevydání 
rozhodnutí orgánů veřejné moci nutných k plnění závazků dle smlouvy či objektivně doložené 
prodlení zahraničního poddodavatele nezaviněné poskytovatelem, které poskytovatel nemohl 
žádným způsobem předvídat. Poskytovatel je vždy povinen prokázat, že výše uvedené 
skutečnosti existovaly v době rozhodné pro příslušné dílčí plnění a jejich existence přímo 
způsobila prodlení s plněním závazku poskytovatele.  

3. Nastanou-li okolnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, je dotčená 
smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu (nejdéle však do 20 kalendářních dnů ode 
dne vzniku okolnosti vylučující odpovědnost, pro kterou dotčená smluvní strana není schopná 
plnit své závazky dle této smlouvy/potvrzené objednávky) o těchto okolnostech vylučujících 
odpovědnost informovat druhou smluvní stranu a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé 
situace. Smluvní strany nejsou oprávněny takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj 
prospěch a jsou povinny v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní 
strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv 
smluvní stranou, se tato smluvní strana ocitá v prodlení s plněním svých povinností dle této 
smlouvy/potvrzené objednávky. 

4. V případě, že nedojde k odlišné dohodě obou smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této smlouvy/potvrzené objednávky dotčené okolností vylučující 
odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou okolnost vylučující odpovědnost prokazatelně 
trvala. 

5. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, kdy objektivně trvala příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky (včetně kauzality) je 
dotčená smluvní strana povinna vždy objektivně prokázat (např. předložením dokumentů 
vydaných národní autoritou apod.). 

6. Dotčená smluvní strana se zprostí povinnosti uhradit smluvní pokutu nebo škodu způsobenou 
druhé smluvní straně porušením povinnosti z této smlouvy/potvrzené objednávky, pokud se v 
souladu s odst. 5 tohoto článku prokáže, že porušení příslušné povinnosti bylo způsobeno 
okolností vylučující odpovědnost dle odst. 1 tohoto článku. V takovém případě se má za to, 
že nárok na úhradu smluvní pokuty nevznikl. 

 
XVII. 

Zánik závazků 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) vyčerpáním celkového finančního limitu uvedeného v čl. IV. odst. 1 smlouvy; 



Smlouva č. 23108000153 
strana 19 (celkem 20) 

19 
 

b) uplynutím doby trvání smlouvy nebo splněním všech smluvních závazků vyplývajících 
z potvrzených objednávek uzavřených v době platnosti smlouvy; v pochybnostech se má 
za to, že smluvní vztah vymezený smlouvou nemůže zaniknout dříve než naplnění 
smluvních podmínek podle potvrzených objednávek; 

c) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

d) písemnou výpovědí smlouvy ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 
v délce 30 kalendářních dnů, která začíná běžet od prvního dne následujícího po doručení 
výpovědi poskytovateli se vzájemným vypořádáním účelně a prokazatelně vynaložených 
nákladů ke dni zániku smlouvy. Smluvní vztah vymezený touto smlouvou nemůže 
zaniknout dříve než naplnění smluvních podmínek podle potvrzených objednávek; 

e) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění 
objednatelem pro její podstatné porušení poskytovatelem, přičemž odstoupení je možné 
i od jednotlivé potvrzené objednávky; 

f) výpovědí objednatele s výpovědní lhůtou 1 měsíce, která začíná běžet od prvního dne 
následujícího po doručení výpovědi poskytovateli, či jednostranným odstoupením 
od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění objednatelem v případech uvedených 
v § 223 odst. 2 zákona; 

g) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění objednatelem 
v případě, že poskytovatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla poskytovatele.    

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. 1 písm. e) až g) 
tohoto článku smlouvy nemá poskytovatel právo na náhradu účelně a prokazatelně 
vynaložených nákladů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy nebo dílčích plnění ze strany 
poskytovatele ve smyslu ustanovení § 2002 odst. 1 OZ se  rozumí: 
a) opakované prodlení (min. šestkrát) se zpracováním Nabídky dílčího plnění podle čl. VII. 

odst. 5 smlouvy trvající déle než 60 kalendářních dnů; 
b) opakované prodlení (min. šestkrát) s provedením dílčího plnění v termínech uvedených 

v potvrzené objednávce trvající déle než 30 kalendářních dnů; 
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost; 
d) opakované prodlení (min. dvakrát) s odstraněním vad trvající déle než 90 kalendářních 

dnů; 
e) zmaření SOJ u dílčího plnění podle čl. VIII. odst. 6 této smlouvy. 

4. Za zmaření SOJ podle odst. 3 písm. e) tohoto článku smlouvy se považuje: 
a) neumožnění přístupu zástupce Úřadu k TD poskytovatele; 
b) nepředložení dílčího plnění k provedení SOJ; 
c) nesjednání podmínek SOJ s poddodavateli dle odst. 5 přílohy č. 5 smlouvy; 
d) nepředložení poddodavatelských smluv dle odst. 9 přílohy č. 5 smlouvy; 
e) neoznámení připravenosti k provedení SOJ dle čl. VIII. odst. 4 této smlouvy; 
f) případné přesunutí realizace výroby mimo stanovený okruh států uvedených v příloze 9. 

této smlouvy. 

5. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení je 
oprávněn od smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. objednatel 
poskytne poskytovateli přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění dle ustanovení § 1978 OZ. 



Smlouva č. 23108000153
strana 20 (celkem 20)

20

XVIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 20 stranách a 9 přílohách o 14 stranách.
2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a elektronicky

vyhotovenými a podepsanými vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou
součástí. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se v případě
jednání o dodatcích nepoužije.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své elektronické podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
5. Kontaktní osoby stran uvedené v čl. I. smlouvy jsou oprávněny zabezpečovat vzájemnou

komunikaci, koordinaci a informovanost obou stran a předávat a zpracovávat potřebné
doklady a dokumenty včetně případných návrhů dodatků ke smlouvě.

6. Změna údajů, uvedených v čl. I. smlouvy, změna kontaktních osob, zástupce objednatele
a poskytovatele (uváděných v objednávce a protokolech), nebude považována za změnu
smlouvy. Každou změnu podle tohoto odstavce oznámí dotčená smluvní strana
prostřednictvím datové schránky druhé smluvní straně neprodleně poté, co se o ní dozvěděla.

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
- příloha č. 1 „Objednávka dílčího plnění“ počet stran 4
- příloha č. 2 „Cenové podmínky“ počet stran 1
- příloha č. 3 „Protokol o předání a převzetí dílčího plnění“ počet stran 2
- příloha č. 4 „Protokol o předání a převzetí počet stran 1
- příloha č. 5 „Podmínky a požadavky na státní ověřování jakosti“, počet stran 2
- příloha č. 6 „Katalogizační doložka“ počet stran 1
- příloha č. 7 „Oznámení o uplatnění práv ze záruky za jakost“ počet stran 1
- příloha č. 8 „Protokol o odstranění vady“ počet stran 1
- příloha č. 9 „Seznam států, kde je možné zabezpečit SOJ“ počet stran 1

Ing. Jiří Kašpárek
ředitel státního podniku

JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ
ředitelka odboru centrálních běžných výdajů

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky



Příloha č. 1 k SML č. 23108000153
Počet stran: 4

1

v souladu s čl. VII. odst. 3 - 7 smlouvy

Část I. Požadavek objednatele1)

Objednatel: Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6

Zástupce objednatele:
…………………………….
hodnost, titul, jméno, příjmení

Krycí název útvaru: …………………….

KOVT:………………………………….(hodnost, titul, jméno, příjmení)
Telefon, e-mail: …………………, …………..@..........

Datová schránka:

Poskytovatel: ……………………. (adresa)

Zástupce poskytovatele:

funkce, titul, jméno, příjmení

Telefon, e-mail: ………..…., …………..@..........

Datová schránka:

Název zařízení: Poznámka k ……

Druh, značka, typ:

Evidenční číslo:

Výrobní číslo:

Speciální vybavení:

Rok výroby:

Náhradní díly (výčet):
Požadavek na katalogizaci
(výčet náhradních dílů,
materiálu):

Uvedený výčet náhradních
dílů nebo uvede Bez
požadavku

Požadavek na SOJ:
Odborný dozor nad jakostí a
konečná kontrola

Uvede požadavek na
stanovisko Úř OSK SOJ ve
vztahu k předmětu dílčího
plnění nebo Bez požadavku

Požadavek na balení: Ano/ne, konkrétně popsat
požadovaný způsob balení

Bližší určení:

Specifikace služby (dle čl. III. Smlouvy – údržba nebo opravy (odst. 1.1), požadavku na náhradní díl (odst. 1.2),
požadavek na spotřební materiál (odst. 1.3), aktualizace technické dokumentace (odst. 1.4)**
Odst. 1.1 čl. III. smlouvy
Odst. 1.2 čl. III. smlouvy
Odst. 1.3 čl. III. smlouvy
Odst. 1.4 čl. III. smlouvy
Dle č. III. odst. 1.4 a čl. VII. odst. 14
Číslo poslední vydané
konkrétní technické
dokumentace, která je
požadovaná aktualizovat

Věcný popis požadovaného služby:

Místo plnění:

Místo dodání náhradních dílů:

Požadavek na dodání technická dokumentace/požadavek na doplnění dokumentace:

Doporučený datum zahájení dílčího plnění/dodání náhradních dílů:



Příloha č. 1 k SML č. 23108000153
Počet stran: 4

2

Doporučený datum ukončení dílčího plnění/předání náhradních dílů:

Zpracovatel objednávky KOVT.: ....…………………..…………..………..…………
hůlkovým písmem, hodnost, titul, jméno, příjmení

datum a podpis, razítko
Datum odeslání objednávky:

Poznámky:
*) nehodící se škrtněte
**) se zaškrtne požadované
1) objednávka bude uzpůsobena povaze předmětu plnění

Část II. Nabídka dílčího plnění
Objednatel: Česká republika – Ministerstvo obrany

Tychonova 1, 160 01 Praha 6

Zástupce objednatele:
…………………………….
hodnost, titul, jméno, příjmení

Krycí název útvaru: …………………….

KOVT:………………………………(hodnost, titul, jméno, příjmení)

Telefon, e-mail: …………………, …………..@..........

Datová schránka

Poskytovatel: ……………………. (adresa)

Zástupce poskytovatele
za poskytovatele určená osoba

funkce, titul, jméno, příjmení

Telefon, e-mail: ………..…., …………..@..........
Datová schránka:

Kontaktní osoba pro komunikaci s KOVT: (titul, jméno, příjmení,
telefon)
…………………………………………………………..

Kontaktní osoba určená k podpisům a:

předání a převzetí dílčího plnění :…………………..

předání a převzetí podvěsné výzbroje:………………………..

předávacích dokumentů: …………………………….

vyřizování záruk za jakost/odstranění vad …………………

(titul, jméno, příjmení, telefon, příp. e-mail)

Název zařízení: Poznámka k ……

Druh, značka, typ:

Evidenční číslo:

Výrobní číslo:

Speciální vybavení:

Rok výroby:
Náhradní díly
(výčet):
Požadavek na
katalogizaci (výčet
náhradních dílů,
materiálu):

Uvedený výčet náhradních dílů
nebo uvede Bez požadavku

Požadavek na SOJ:
Odborný dozor nad jakostí
a konečná kontrola

Uvede požadavek na stanovisko Úř
OSK SOJ ve vztahu k předmětu
dílčího plnění nebo Bez požadavku

Bližší určení:



 
Příloha č. 1 k SML č. 23108000153 

Počet stran: 4 

3 
 

Popis poskytované služby: 

 

 

 
Místo dílčího plnění:  
 

Místo dodání náhradních dílů 

 

 
Technická dokumentace: 
 
 
 
Poskytovatelem potvrzený datum zahájení dílčího plnění/dodání náhradních dílů: 
 
Poskytovatelem potvrzený datum ukončení dílčího plnění/předání náhradních dílů: 
 

Nabídková cena:**) 
 

Druh nákladů: Stručný popis  Jednotková cena 
Počet 

jednotek 
Cena celkem 

Náklady na vlastní úkony  
(v souladu s čl. IV. odst. 4. 
bod  4.1 smlouvy): 

    

Materiálové náklady  
(v souladu s čl. IV. odst.. 4. 
bod 4.2 smlouvy): 

    

Kooperace (v souladu s čl. 
IV. odst. 4. bod 4.3 smlouvy): 

    

Ostatní náklady (v souladu s 
čl. IV. odst. 4. bod 4.4 
smlouvy): 

    

Celkem bez DPH:  

Doprava: 1km/Kč bez DPH Počet najetých km Cena celkem 

1 km osobní vozidlo do 3,5 t    

1 km nákladní vozidlo do 3,5 t 
 

   

1 km nákladní vozidlo nad 3,5 t 
 

   

Celkem bez DPH: 
 

 

Podrobná kalkulace nabídkové ceny je uvedena v příloze a je nedílnou součástí této nabídky.  

U náhradních dílů uvést údaje k jednoznačné identifikaci (např. RN+výrobce, NSN). 

V nabídce dílčího plnění poskytovatel uvede předpokládanou výši směnného kurzu v době platby poskytovatele 
zahraničnímu poddodavateli za první částečnou platbu (záloha) a předpokládanou výši směnného kurzu v době platby 
zahraničnímu poddodavateli za zbývající částku (doplatek). Skutečnou výši směnného kurzu v době platby za zálohu 
a v době platby za doplatek však poskytovatel doloží v rámci fakturace za dílčí plnění objednateli. Celková nabídková 
cena bude uvedena v českých korunách, bude zohledňovat predikovaný kurz měny. 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1 k SML č. 23108000153 

Počet stran: 4 

4 
 

 
Nabídková cena celkem …………. Kč bez DPH a  ……………… Kč s DPH. (DPH …%) 
 

 

 

Zpracovatel nabídky:  
V ………………… dne:                                                        …………………………………………………………………… 
                                                                                                                               hůlkovým písmem titul, jméno, příjmení, telefon, e-mail,podpis 
                                                          
Za poskytovatele (zástupce poskytovatele): hůlkovým písmem funkce, titul, jméno, příjmení                                                                                                                                                   

V ……………….  dne                                                                                                                                            
                                                                                                                                  elektronický podpis            
 

**)příloha  Nabídková cena 

 
Část III. Potvrzení objednávky č. ……………………..SML č. 23108000153 

Poskytovatel zahájí dílčí plnění dne …………….. s nabídkovou cenou ………………Kč bez DPH  

a ………………  Kč včetně DPH na základě této potvrzené objednávky č. ………. a dílčí plnění ukončí 

nejpozději do …………………………. 

 
Za objednatele (zástupce objednatele): hůlkovým písmem funkce, hodnost, titul, jméno, příjmení,  
 
   V ……………. dne                                                                                                      elektronický podpis                           

 



1

Příloha č. 2 k SML č. 23108000153
Počet stran: 1

Náklady na vlastní výkony
Náklad v Kč bez DPH v Kč včetně DPH

Cena za 1 normohodinu 1 pracovníka poskytovatele

1 hodina strávená na cestě v rámci České republiky pro
1 osobu

II.
Režijní náklady v případě materiálových nákladů

Položka
režijní náklady na nákup materiálu dle čl, IV. odst.
4.2 smlouvy v hodnotě
≤ 2 000 000 Kč bez DPH
režijní náklady na nákup materiálu dle čl, IV. odst.
4.2 smlouvy v hodnotě
> 2 000 000 Kč bez DPH ≤ 5 000 000 Kč bez DPH
režijní náklady na nákup materiálu dle čl, IV. odst.
4.2 smlouvy v hodnotě
> 5 000 000 Kč bez DPH

III.
Režijní náklady v případě kooperací

Položka Způsob výpočtu
režijní náklady na nákup materiálu dle čl, IV. odst.
4.2 smlouvy v hodnotě
≤ 2 000 000 Kč bez DPH
režijní náklady na nákup materiálu dle čl, IV. odst.
4.2 smlouvy v hodnotě
> 2 000 000 Kč bez DPH ≤ 5 000 000 Kč bez DPH
režijní náklady na nákup materiálu dle čl, IV. odst.
4.2 smlouvy v hodnotě
> 5 000 000 Kč bez DPH

IV.
Ostatní náklady

Náklad Cena v Kč bez DPH Cena v Kč včetně DPH

Dopravné při použití osobního vozidla za 1 km
(Kč/Km)

Dopravné při použití nákladního vozidla za 1 km
(Kč/km)



Příloha č. 3 k SML č. 23108000153
Počet stran: 2

1

PROTOKO NĚNÍ

Objednávky č. ……
SML č. 23108000153

Na základě objednávky dílčího
plnění

Číslo objednávky ……………..

Datum potvrzení objednávky ……………..

Datum zahájení plnění

Datum ukončení plnění ……………..

KOVT: (hodnost, titul, jméno, příjmení, telefon) Místo plnění: …………..

Kontaktní osoba pro komunikaci
s KOVT: (titul, jméno, příjmení, telefon)

Za poskytovatele určená osoba*: (titul, jméno, příjmení, telefon)

Předmět dílčího plnění
…………

Doklady a dokumenty předané
KOVT v rámci dílčího plnění

Závěrečná zpráva

Pokyny pro provoz a obsluhu

Návody

Soupis provedených prací

Takticko-technická dokumentace ……

Osvědčení o kompletnosti a jakosti čj.:……. ze dne ………………..
(pokud bylo vystaveno)

Osvědčení o uvolnění

Certifikát o shodě

Seznam použitých náhradních dílů

Uvedení typu dopravy - dopravné

Další……

Podvěsná výzbroj předaná zpět
KOVT v rámci dílčího plnění Pokud byla předána pro provedení dílčího plnění



Příloha č. 3 k SML č. 23108000153 
Počet stran: 2  

2 
 

 
 
 
Dílčí plnění bylo převzato bez vad a je uznáno za dokončené a 
provozuschopné.  
 
nebo 
 
Dílčí plnění nebylo převzato z důvodů: 
a)……………………… 
b)……………………… 
…………………………………………………………………………………. 
 
 
V …………………………..     dne  …………………… 
 

 
Poznámka:  
*) dle objednávky část. II. určená osoba 
  

Za poskytovatele určená osoba*: Za objednatele (KOVT): 

 
……………………………………………… 
Funkce, jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 

 
……………………………………………… 
Funkce, jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 

 
……………………………………… 

Datum a podpis, razítko 

 
……………………………………… 

Datum a podpis, razítko 



Příloha č. 4 k SML č. 23108000153
Počet stran: 1

1

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ

Objednávky č. …………
SML č. 23108000153

- K PROVEDENÍ DÍLČÍHO PLNĚNÍ
- PO PROVEDENÍ DÍLČÍHO PLNĚNÍ

Počet příloh:

Předmět předání:

Druh, značka, typ:

Místo předání:**
Kontrola úplnosti provedena: ano/ne

Místo převzetí:**
Kontrola úplnosti provedena: ano/ne

Evidenční číslo:
-
-

Výrobní číslo:
-
-

Předávané/přebírané součásti související s dílčím
plnění:
Za objednatele:
Předávající KOVT:
(hodnost, titul, jméno, příjmení, telefon)

Přebírající KOVT:
(hodnost, titul, jméno, příjmení, telefon)

Za poskytovatele určená osoba:*
Přebírající:
(titul, jméno, příjmení, telefon),

Předávající:
(titul, jméno, příjmení, telefon)

Datum předání:

Smlouva číslo:

Objednávka číslo:

Druh přepravy:

Přeprava zabezpečena vhodně zvoleným druhé přepravy pro dané zařízení: ano/ne

Údaje o vybraných komponentech
Název Typ Výrobní číslo Datum výroby

KOVT
Předávající/přebírající:**

.....................................................
datum,razítko,podpis

Za poskytovatele určená osoba:*
Předávající/přebírající:**

..........................................................
datum, razítko,podpis

Poznámky:
*) dle objednávky část. II. určená osoba
**) bude upraveno



  Příloha č. 5 SML č. 23108000153 
  Počet stran: 2   

1 
 

Podmínky a požadavky na státní ověřování jakosti 

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy bude, na základě rozhodnutí 
Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“), 
uplatněno státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu 
a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 
Sb.“) v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.   

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě výroby v zahraničí je Úřad oprávněn 
ve smyslu § 19 odst. 2 zákona č. 309/2000 Sb. požádat o státní ověřování jakosti obdobný úřad 
nebo orgán daného státu (dále jen „zahraniční úřad“). V takovém případě poskytovatel předá 
Úřadu neprodleně smlouvu se zahraničním poskytovatelem.  

3. Státní ověřování jakosti, v závislosti na místě výroby výrobku, provede: 

a) zástupce Úřadu na území České republiky, nebo 

b) zástupce zahraničního úřadu v zahraničí. 

4. V rámci státního ověřování jakosti bude proveden odborný dozor nad jakostí a konečná 
kontrola podle § 24 až 29 zákona č. 309/2000 Sb. 

5. Poskytovatel se zavazuje smluvně sjednat s poddodavateli podmínky a požadavky pro 
státní ověřování jakosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.  

6. Státní ověřování jakosti nezbavuje poskytovatele odpovědnosti za vady výrobku. 

7. Poskytovatel je povinen plnit požadavky ČOS 051672, 1. vydání, POŽADAVKY 
NATO NA OVĚŘOVÁNÍ KVALITY PŘI NÁVRHU, VÝVOJI A VÝROBĚ (resp. AQAP 
2110, Ed. D, Ver. 1, NATO QUALITY ASSURANCE REQUIREMENTS FOR DESIGN, 
DEVELOPMENT AND PRODUCTION). 

8. Poskytovatel před zahájením plnění smlouvy vypracuje plán kvality na výrobek podle 
ČOS 051648, 4. vydání, POŽADAVKY NATO NA PLÁNY KVALITY (resp. AQAP 2105, 
Edice C, Ver. 1, NATO REQUIREMENTS FOR QUALITY PLANS). Plán kvality předloží 
poskytovatel zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) k posouzení a doplnění. Případné 
připomínky zástupce Úřadu (zahraničního úřadu), které se vztahují k jeho činnosti, 
poskytovatel zapracuje do tohoto plánu.  

9. Poskytovatel předloží zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) seznam poddodavatelů 
a jimi realizovaných poddodávek a ten určí, u kterých poddodavatelů se uplatní státní ověřování 
jakosti. Pro zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených poddodavatelů poskytovatel 
předá zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) bezprostředně po jejich uzavření příslušné 
poddodavatelské smlouvy se zapracovanými podmínkami a požadavky ve smyslu odst. 5 této 
přílohy. 

10. Poskytovatel bezplatně poskytne zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) za účelem 
provádění státního ověřování jakosti nezbytnou materiální podporu v rozsahu výše uvedeného 
ČOS nebo AQAP a dále parkovací místo pro služební vozidlo v místě výkonu jeho činnosti. 



  Příloha č. 5 SML č. 23108000153 
  Počet stran: 2   

2 
 

11. Poskytovatel umožní zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) přístup ke schválenému 
a evidovanému kompletu technické dokumentace uloženému u výrobce výrobku. Takto 
uložený komplet dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny. 

12. Poskytovatel vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí 
se státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích. 

13. Poskytovatel předává výrobky ke konečné kontrole zástupci Úřadu (zahraničního 
úřadu) až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady ve 
smyslu příslušné dokumentace a smlouvy.  

14. Poskytovatel bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu (zahraničního 
úřadu) všechny své žádosti o odchylky, výjimky nebo změny na výrobku a že objednatel 
zmocnil Úřad (zahraniční úřad) k vyřizování žádostí poskytovatele o povolení odchylky, 
výjimky a změny na výrobku v tomto rozsahu: 

Předloží-li poskytovatel žádost: 
Úřad žádost 

pouze vezme  

na vědomí 
posoudí 

a vyjádří se k ní 
posoudí 

a rozhodne o ní 
 

Skupina A 

odchylky X   

--- výjimky X  

změny X  

 

Skupina B 

odchylky  X  

výjimky  X  

změny  X --- 

Poznámky: 
1. Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na takticko-technické 
parametry výrobku nebo služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy, 
životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu. 
2. Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B. 
3. Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 zákona č. 309/2000 
Sb. 

 

15. Poskytovatel umožní Úřadu (zahraničnímu úřadu) účast na řešení reklamace, bude-li 
vůči němu uplatněna. 
 

 



Příloha č. 6 SML č. 23108000153 
strana 1  

 

1 
 

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA 

K zabezpečení procesu katalogizace výrobků (položek majetku), které podléhají katalogizaci podle 
zásad Kodifikačního systému NATO a Jednotného systému katalogizace se poskytovatel zavazuje: 

1. Neprodleně po uzavření smlouvy oznámit Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti podle §14 odst. 2) zákona č. 309/2000 Sb., 
o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů, číslo 
smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje osoby zodpovědné ze strany prodávajícího 
za provedení katalogizace výrobků dané smlouvy. Oznámení se provede cestou webového portálu 
na adrese https://katalog.army.cz. 

2. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat k výrobkům, které budou 
předmětem katalogizace dle objednávky dílčího plnění, vždy prostřednictvím aplikace umístěné 
na https://katalog.army.cz.  Návrh katalogizačních dat o výrobku musí být zpracován katalogizační 
agenturou podle §11 zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 
ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dodat jako součást návrhu katalogizačních dat: 
a) fotografie reálně zobrazující výrobek ve formě elektronického souboru ve formátu JPG, 

rozlišení do 1024x768 bodů; 
b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické 

údaje o výrobku a výrobci. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení 
do 1024x768 bodů, nebo ve formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze 
poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit správnost údajů nezbytných 
k provedení popisné identifikace jiným způsobem. 

4. Dodat písemně objednateli bez prodlení informace o změnách v dokumentaci výrobku, jejichž 
důsledkem je změna předloženého návrhu katalogizačních dat, dále informovat o změnách údajů 
uvedených o výrobci nebo o ztrátě jeho schopnosti vyrábět výrobek. 

5. Kontaktní údaje pro odborné konzultace: Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou standardizaci, 
katalogizaci a státní ověřování jakosti, tel: 973 229 274, e-mail: katalogizace@army.cz, internet: 
www.okm.army.cz.  

6. Seznam výrobků ke katalogizaci bude vždy specifikován v příslušné objednávce v následujícím 
rozsahu: 

Poř. 
čís. 

Obchodní 
firma výrobce 

IČ/DIČ 
Sídlo nebo místo 
podnikání Název výrobku 

Referenční číslo 
výrobku 

 

Přidělené katalogové číslo výrobku a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná 
na https://katalog.army.cz  po ukončení procesu katalogizace výrobků. 

 
 



Příloha č. 7 k SML č. 23108000153
Počet stran: 1

1

OZNÁMENÍ ST

SML č. 23108000153
Reklamace č.:……………..

Objednatel:
Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6

Krycí název útvaru: …………………….

KOVT:………………………………….(hodnost, titul, jméno, příjmení)

Telefon, e-mail: …………………,
…………..@..........

Poskytovatel: ……………………. (adresa)

Za poskytovatele určená osoba:*

funkce, titul, jméno, příjmení

Telefon, e-mail: ………..…., …………..@..........

Název zařízení: Druh, značka, typ:

Evidenční číslo: * Výrobní číslo/rok výroby

Lokalita zařízení (adresa):

Část zařízení:

Navrhované místo odstranění závady:

Popis závady:

Požadavek na odstranění závady:

Datum a čas zjištěné závady:

Datum připravenosti k opravě: Datum uplatnění reklamace u poskytovatele:

Zpracovatel oznámení KOVT: ………………………………………………. (razítko, podpis,):

Poznámka:
*) dle objednávky část. II. určená osoba



Příloha č. 8 k SML č. 23108000153
Počet stran: 1

PROTOKOL O ODSTRANĚNÍ VADY

SML č. 23108000153
Protokol o odstranění vady č..............
Vyřízení reklamace č. ............
Objednatel:
Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6

Krycí název útvaru: …………………….

KOVT:………………………………….(hodnost, titul, jméno, příjmení)

Telefon, e-mail: …………………,
…………..@..........

Poskytovatel: ……………………. (adresa)

Za poskytovatele určená osoba:*

funkce, titul, jméno, příjmení,

Telefon, e-mail: ………..…., …………..@..........

Název zařízení: Druh, značka, typ:

Evidenční číslo: Výrobní číslo/rok výroby:

Lokalita zařízení (adresa):

Část zařízení:

Místo odstranění závady:

Popis odstraňované závady:

Doplňující informace:

Náhradní díly/materiál:

Seznam souvisejících dokumentů (jsou přílohou tohoto protokolu - protokol o závadě, kopie příslušných částí
záznamníku, dále např. fotografie, atd.).

Závěr:

Datum a čas odstranění vad:

Datum předání po odstranění vad:

KOVT: ……………………………………...
razítko, podpis

Za poskytovatele určená osoba:*………………………..
razítko, podpis

Poznámky:
*) dle objednávky část. II.



Příloha č. 9 k SML  č. 23108000153 
Počet stran: 1 

 

1 
 

SEZNAM STÁTŮ, KDE JE MOŽNÉ ZABEZPEČIT STÁTNÍ OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI 

 

Belgie 

Bulharsko 

Dánsko 

Estonsko 

Finsko 

Francie 

Chorvatsko 

Itálie 

Izrael (za úplatu) 

Kanada 

Korejská rep. 

Kypr 

Litva 

Lucembursko 

Maďarsko 

Německo 

Nizozemsko 

Norsko 

Polsko 

Portugalsko 

Rakousko (za úplatu) 

Rumunsko 

Řecko 

Slovensko 

Slovinsko 

Spojené státy americké 

Španělsko 

Švédsko (za úplatu) 

Turecko 

Ukrajina 

Velká Británie 

Vietnam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektronický podpis: 30.11.2023

Certifikát autora podpisu: 
Jméno: JUDr. Pavlína Čermáková

Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 1.6.2026 08:10 +02:00


